
г

РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН 
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 

ТУКАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« » // 2022г. г. Набережные Челны № JXZZ

Об организации горячего питания
обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях
Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан

В целях обеспечения выполнения норм сбалансированного горячего 
питания обучающихся, охраны их здоровья, повышения качества оказания 
муниципальных услуг, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 
№273-Ф3 «Об образовании в Российской Федерации», выполнения требований 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения», руководствуясь 
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 14.09.2022 
№991 «Об утверждении нормативных затрат на организацию и обеспечение 
бесплатным горячим питанием обучающихся по образовательным программам 
начального общего образования в государственных образовательных 
организациях и средней стоимости горячего питания обучающихся по 
программам начального общего образования», постановлением Кабинета 
Министров Республики Татарстан от 01.09.2022 №934 «О ежемесячных 
денежных и иных видах выплат на 2023год», а также для осуществления 
дополнительных мер социальной поддержки отдельных категорий 
обучающихся в муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждениях Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, во 
исполнения Постановления Исполнительного комитета Тукаевского 
муниципального района от 20.10.2022 №3163, на основании протокола 
собрания родительской общественности и руководителей образовательных 
учреждений по теме: «Семья и школа: пути эффективного сотрудничества в 
современных условиях» от 11.11.2022 №5

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
I '

1. Руководителям общеобразовательных организаций:
1.1. Обучающиеся по образовательным программам начального общего 

образования в государственных и муниципальных образовательных 
организациях обеспечиваются учредителями таких организаций не менее 
одного раза в день бесплатным горячим питанием, предусматривающим 
наличие горячего блюда, не считая горячего напитка, за счет бюджетных 
ассигнований федерального бюджета, бюджетов субъектов Российской 



Федерации, местных бюджетов и иных источников финансирования, 
предусмотренных законодательством Российской Федерации;

1.2. Обеспечить бесплатным горячим обедом на сумму 64 рублей 19 
копеек, обучающихся по образовательным программам начального образования 
в общеобразовательных организациях Тукаевского муниципального района.

2. Утвердить с января 2023 года:
2.1. Стоимость горячего питания в день для обучающихся с 5 по 11 

классы в общеобразовательных учреждениях в размере 64 рубля 19 копеек;
2.2. Стоимость ежемесячных денежных выплат в размере:
- 8 рублей 80 копеек в день на одного обучающегося в период обучения, 

согласно постановлению Кабинета Министров Республики, Татарстан от 
01.09.2022 №934 «О ежемесячных денежных и иных видах выплат на 2023 
год»;

2.3. Сумму родительских взносов горячего питания для обучающихся в 
общеобразовательных учреждениях в размере 55 рублей 39 копеек в день;

2.4. Установить норму двухразового питания для обучающимся с 
ограниченными возможностями здоровья и детям-инвалидам, имеющим статус 
обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, в день на одного 
обучающегося:

- с 1 по 4 класс: завтрак 8 рублей 80 копеек, обед - 64 рубля 19 копеек;
- с 5 по 11 класс: завтрак - 8 рублей 80 копеек, 64 рубля 19 копеек.
3. Утвердить Положение о порядке организации горячего питания в 2022- 

2023 учебном году обучающихся в муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждениях Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке 
(приложение 1).

4. Утвердить Состав комиссии по организации горячего питания 
обучающихся, нуждающихся в дополнительных мерах социальной поддержки 
(приложение 2).

5. Освободить от оплаты родительских взносов следующие категории 
детей, обучающихся в общеобразовательных учреждениях Тукаевского 
муниципального района:

5.1. Из многодетных семей, в которых воспитываются 4 и более 
несовершеннолетних детей, являющихся малообеспеченными получателями 
пособия по малообеспеченным (приложение 5);

5.2. Обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детей- 
инвалидов, детей-инвалидов, имеющих статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (далее по тексту - обучающихся с ОВЗ), (при 
предоставлении подтверждающих документов в МКУ «Управления 
образования Тукаевского муниципального района РТ») (приложение 5);

5.3. Из семей социально-опасного положения (далее - СОП), из 
малообеспеченных семей на основании решения Межведомственного 
социально-реабилитационного консилиума Тукаевского муниципального 
района (далее - МСРК) по ходатайству Руководителя общеобразовательного 
учреждения (приложение 5);



5.4. Детей работников Отдела МВД России по Тукаевскому району 
(приложение 5);

5.5. Детей, прибывших из зоны специальной военной операции (далее - 
СВО) (приложение 5).

5.6. Детей граждан, призванных на военную службу по частичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации (приложение 6).

6. Финансовой бюджетной палате Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан обеспечить своевременное выделение денежных средств, 
предусмотренных на финансовое обеспечение деятельности 
общеобразовательных учреждений.

7. Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 
учреждений:

7.1. Организовать с 2023 года горячее питание обучающихся 5-11 классов 
в муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждениях стоимостью 
64 рубля 19 копеек;

7.2. Организовать с 2023 года горячее питание обучающимся из семей, 
имеющих в своем составе 4 и более несовершеннолетних детей, являющихся 
малообеспеченными получателями пособия по малообеспеченным и из семей 
СОП малообеспеченных семей по решению МСРК по организации горячего 
питания;

7.3. Обеспечить контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм 
в соответствии с требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20;

7.4. Ежемесячно предоставлять отчет по организации питания в МКУ 
«Управление образования Тукаевского муниципального района РТ» 
(приложения 3,4);

7.5. Организовать с 2023 года бесплатное двухразовое питание (завтрак, 
обед) обучающимся с ограниченными возможностями здоровья, детям- 
инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья (далее по тексту - обучающийся с ОВЗ);

Бесплатное двухразовое питание предоставляется обучающимся с ОВЗ в 
возрасте до 18 лет;

7.6. Организовать с 2023 года для учащихся, обучающихся на дому, 
предоставление набора продуктов один раз в месяц, на сумму 8 рублей 80 
копеек на одного ребенка в день.

8. МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального района 
РТ»:

8.1. Обеспечить координацию и контроль бесперебойного поступления 
продуктов в общеобразовательные учреждения;

8.2. Обеспечить контроль за соблюдением качества организации горячего 
питания и соответствия санитарного состояния пищеблоков требованиям 
СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к 
организации общественного питания населения».

9. С января 2023 года ответственный специалист МКУ «Управление 
образования Тукаевского муниципального района РТ» по питанию, 
обеспечивает представление информации об организации горячего питания 



обучающимся посредством использования Единой государственной 
информационной системы социального обеспечения (далее ЕГИССО), в 
порядке и объеме, установленными Правительством Российской Федерации в 
соответствии с форматами, установленными оператором ЕГИССО.

10. МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального района 
РТ» обеспечить размещение на официальном портале правовой информации 
Республики Татарстан ( ), а также на официальном сайте 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан 
( ) в течение 3-х рабочих дней.

https://pravo.tatarstan.ru

https://tukay.tatarstan.ru
11. Контроль за исполнением настоящего Пост 

собой.
ия оставляю за

Руководитель
Исполнительного комитета ибуллин,Р.



Приложение 1 к Постанов: 
Исполнительного комите 
Тукаевского муниципалы 
района Республики Та: 
от « ЛЯ'» х 
№.^Л/

Положение
о порядке организации горячего питания обучающихся муниципальных 

бюджетных общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан, нуждающихся 

в дополнительной социальной поддержке

1. Настоящее Положение «О порядке организации горячего питания 
обучающихся муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений 
Тукаевского муниципального района Республики Татарстан, нуждающихся в 
дополнительной социальной поддержке» (далее - Положение) разработано в 
целях организации горячего питания для детей из социально незащищенных 
семей в общеобразовательных учреждениях для следующих категорий 
обучающихся:

- детей из многодетных семей, в которых воспитываются 4 и более 
несовершеннолетних детей, являющихся малообеспеченными получателями 
пособия по малообеспеченным;

- обучающихся с ограниченными возможностями здоровья, детям- 
инвалидам, детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с ограниченными 
возможностями здоровья (далее по тексту - обучающийся с ОВЗ) (при 
предоставлении подтверждающих документов в МКУ «Управление 
образования Тукаевского муниципального района РТ»: справки, 
подтверждающий факт установления инвалидности, с указанием группы 
инвалидности, выданной учреждением медико-социальной экспертизы, а также 
заключения психолого-медико-педагогической комиссии;

- детей из семей социально-опасного положения (далее - СОП), из 
малообеспеченных семей по решению Межведомственного социально­
реабилитационного консилиума (далее - МСРК) на основании ходатайства 
Руководителей общеобразовательных учреждений;

- детей работников Отдела МВД России по Тукаевскому району;
- детей, прибывших из зоны специальной военной операции (далее - 

СВО);
- детей граждан, призванных на военную службу по частичной 

мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.
Адресная социальная поддержка детей из социально незащищенных 

семей осуществляется на основании заявления родителя (законного 
представителя) обучающегося путем освобождения от оплаты родительских 
взносов за питание общеобразовательными организациями Тукаевского 
муниципального района (далее - район) в пределах утвержденных бюджетных 
ассигнований общеобразовательных учреждений на 2022-2023 учебный год.

Горячее питание для данной категории обучающихся предоставляется в 



соответствии с Постановлением Исполнительного комитета района.
В случае неполучения обучающимся питания в связи с болезнью или 

иным причинам, приведшим к неявке обучающегося в образовательную 
организацию, возмещение стоимости продуктов питания продуктами не 
производится.

В случае получения образования обучающихся с ОВЗ, детей-инвалидов, 
имеющих статус обучающихся с ОВЗ, на дому, по заявлению родителей 
(законных представителей) и на основании приказа директора образовательной 
организации бесплатное двухразовое питание заменяется продуктами питания. 
Выдача продуктов питания в период организации питания образовательной 
организацией родителям (законным представителям) осуществляется один раз в 
месяц. Для учащихся, обучающихся на дому, предоставлять набор продуктов 
один раз в месяц.

2. Для организации горячего питания учащихся, перечисленных в п. 1 
настоящего Положения в Тукаевском муниципальном районе и 
общеобразовательных учреждениях создаются комиссии.

Районная комиссия по организации горячего питания обучающихся, 
нуждающихся в дополнительных мерах социальной поддержки (далее - 
районная комиссия):

- рассматривает представленные заявления и принимает решения о 
включении обучающихся в список нуждающихся в дополнительной 
социальной поддержке (приложение 1 к настоящему Положению);

- утверждает списки обучающихся, указанные в п.1 настоящего 
Положения дважды в год: на 1 января текущего года и на 1 сентября текущего 
года;

- вносит изменения в список обучающихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального района РТ, 
нуждающихся в дополнительной социальной поддержке, по решению 
Межведомственной социально-реабилитационного консилиума на основании 
ходатайства Руководителя общеобразовательного учреждения при наличии 
бюджетных средств.

Комиссия при общеобразовательных учреждениях:
- разрабатывает график группового посещения учащимися столовой под 

руководством классного руководителя или воспитателя группы продленного 
дня;

- проверяет соответствие предоставляемых обедов утвержденному в 
установленном порядке меню.

Комиссия имеет право:
- снять с реализации блюда, приготовленные с нарушениями требований 

СанПиН 2.3/2.4.3590-20;
- проверять соответствие поставляемых продуктов питания согласно 

первичных учетных документов;
- по результатам проверок составить справку об отсутствии нарушений и 

акт, о выявленных нарушениях.
3. Руководитель общеобразовательного учреждения:



3.1. Издает приказ на обеспечение обучающихся бесплатным питанием 
детей из многодетных семей, в которых воспитываются 4 и более 
несовершеннолетних детей, являющихся малообеспеченными получателями 
пособия по малообеспеченным, обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья, детям-инвалидам, детям-инвалидам, имеющим статус обучающихся с 
ограниченными возможностями здоровья, детей из семей социально-опасного 
положения (далее - СОП), из малообеспеченных семей по решению 
Межведомственного социально-реабилитационного консилиума (далее - 
МСРК), детям работников Отдела МВД России по Тукаевскому району, детям, 
прибывших из зоны специальной военной операции (далее - СВО), детям 
граждан, призванных на военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации на основании ходатайства 
Руководителей общеобразовательных учреждений на основании акта 
обследования семьи.

3.2. Представляет список обучающихся охваченных бесплатным 
питанием в МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального 
района РТ».

3.3. При изменении количества детей, относящихся к категориям, 
указанным в п.1 данного Положения, уведомлять МКУ «Управление 
образования Тукаевского муниципального района РТ» в трехдневный срок.

4. Классные руководители:
4.1. Принимают от родителей, законных представителей заявления на 

предоставление бесплатного питания по форме, согласно приложению 1 к 
настоящему Положению;

4.2. Направляют заявления на рассмотрение комиссии в течение трех 
дней со дня получения;

4.3. Вносят на рассмотрение районной комиссии предложения 
родительского комитета о проведении обследования малообеспеченных семей и 
семей, находящихся в социально опасном положении, их жилищных условий, 
определении их материального состояния в целях принятия решения о 
предоставлении мер социальной поддержки, либо об отказе в предоставлении 
мер социальной поддержки;

4.4. Ведут учет питания всех учащихся в классе и по категориям;
4.5. Присутствуют в столовой во время приема питания обучающихся 

класса;
4.6. Ведут разъяснительную работу среди учащихся и родителей о 

необходимости полноценного питания школьников;
4.7. В начальных классах вводят курс «Разговор о правильном питании» 

во внеурочное время;
4.8. Осуществляют контроль за посещением столовой всеми 

обучающимися класса.
5. Родители или законные представители:
5.1. Направляют заявления о предоставлении мер социальной поддержки 

классным руководителям по форме согласно приложению 1 к настоящему 
Положению;



5.2. По запросу районной комиссии представляют документы, 
подтверждающие размер дохода семьи;

5.3. Несут полную ответственность за достоверность представленных 
документов, указанных в заявлении.

6. МКУ «Управление образования Тукаевского муниципального района 
РТ» с выездом в общеобразовательные учреждения курирует вопросы 
организации питания обучающихся, соблюдения технологии приготовления 
пищи, выхода блюд и санитарных норм.

7. Настоящим Положением руководствуются все общеобразовательные 
учреждения Тукаевского муниципального района.



Приложены»з 2 к Постановлению 
Исполнительного комитета Л afl 
Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан 
от« У/ 2022 года 
№

Состав комиссии по организации горячего питания обучающихся, 
нуждающихся в дополнительных мерах социальной поддержки

Председатель комиссии

Бариев И.Ш. Заместитель руководителя Исполнительного 
комитета по социальным вопросам

Заместитель председателя

Сабиров А.З. Начальник МКУ «Управление образования 
Тукаевского муниципального района РТ»

Члены комиссии

Бузина Н.К. Начальник юридического отдела

Загрутдинов Ф.С. Председатель финансово-бюджетной палаты

Бариева Л.Ф. Начальник отдела социальной защиты МТЗ и СЗ 
РТ в Тукаевском муниципальном районе

Муленкова В.Р. Руководитель МБУ «ЦОБиКУ»

Сафина Л.Р. Заместитель начальника МКУ «Управление 
образования Тукаевского муниципального 
района РТ» по воспитательной работе

Хамидуллина Л.З. Заместитель начальника отдела обеспечения 
деятельности МКУ «Управление образования
Тукаевского муниципального района РТ»



Сведения
об использовании средств бюджета МБОУ
«СОШ (ООШ)»

на питание учащихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке

Предусмотрено в бюджете МБОУ « СОШ 
(ООШ) на 2021-2022 учебный год,  руб., в том числе за 
отчетный период (нарастающим итогом с начала года),руб.

Плановая численность учащихся на год,чел.

Количество получателей за отчетный месяц,чел.

Фактическое количество детодней (нарастающим итогом с начала года)

Фактическое количество детодней за отчетный период

Фактические затраты на, руб.

К заявке на финансирование, руб.

Всего, в том числе:

- 1 - 4-е классы

- 5 - 11-е классы

Ответственный за питание:/I

Руководитель:/I

Дата: «»20 г.



Сведения
об использовании средств бюджета МБОУ «

:е 4 к Постановлению
/^у^з^йолнительного комитета

' Тукаевского муниципального
района Республики Татарстан
от «_у£32>> У/’ 2022 го/

СОШ (ООШ)»
на питание учащихся, нуждающихся в дополнительной социальной поддержке

Наименование 
показателя

Предусмотре­
но в бюджете 
на 2023 год, 

руб.

в том числе за 
отчетный 

период 
(нарастающим 

итогом с 
начала года), 

руб.

Плановая 
численность 
учащихся на 

год, чел.

Количество 
получателей 
за отчетный 
месяц, чел.

Фактическое 
количество 
детодней 

(нарастающим 
итогом с 

начала года)

Фактическое 
количество 
детодней 

за 
отчетный 

период

Фактичес 
кие затраты 

на ,

Кассовые 
затраты на

К заявке 
на 

финанси­
рование, 

руб.
руб. руб.

Всего, 
в том числе:

1 - 4-е классы
5 - 11-е классы

Ответственный за питание://
Руководитель://
Дата: «»20___ г



Приложение №1 к Положению
«О порядке организации горячего питания 
обучающихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений 
Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, нуждающихся 
в дополнительной социальной поддержке» 
от « Х/5> ■/-/2022года 
№

В комиссию по организации питания 
учащихся «МБОУ» 
Тукаевского муниципального 
района РТ

(Ф.И.О. заявителя)
проживающего (-ей) по адресу:

(адрес)

заявление. 
Прошу предоставить моему сыну (дочери, подопечному),

(Ф.И.О.) ’

учащемуся (-щейся)класса, бесплатное питание.
Среднедушевой доход на члена семьи составляет руб.
Дополнительно сообщаю:___________________________________

Документы, подтверждающие размер дохода семьи, прилагаю

(дата) (подпись)

К заявлению прилагаются:

1 .Справка о составе семьи.
2. Справка о заработной плате с места работы (за последние 6 месяцев).
3. Справка о размере пенсий, пособий.
4. Справка из Центра занятости населения о постановке на учет (для неработающих).
5. Копия удостоверения о многодетной семье.



В комиссию по организации питания 
учащихся «МБОУ» 
Тукаевского муниципального 
района РТ

(Ф.И.О. заявителя) 
проживающего (-ей) по адресу:

(адрес)

заявление.
Прошу предоставить моему сыну (дочери, подопечному),

(Ф.И.О.)
учащемуся (-щейся)класса, бесплатное питание.

ФИО родителя, который призван на военную службу по частичной 
мобилизации в Вооруженные Силы Российской Федерации.

Дополнительно сообщаю:___________________________________
______________________________________________________________ .

К заявлению прилагаются:

1. Свидетельство о рождении ребенка.
2. Подтверждающий документ из военкомата.

(дата) (подпись)



Приложение №2 к Положению
«О порядке организации горячего питания 
обучающихся муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений 
Тукаевского муниципального района 
Республики Татарстан, нуждающихся 
в дополнительной социальной поддержке» 
от « ’> 2022года
№ ЗМ/

В комиссию по организации питания 
учащихся «МБОУ» 
Тукаевского муниципального района РТ

(Ф.И.О. заявителя)
проживающего (-ей) по адресу:

(адрес)

заявление.
Прошу предоставить моему сыну (дочери, подопечному),

(Ф.И.О.)
учащемуся (-щейся)класса, бесплатное питание.

Дополнительно сообщаю:___________________________________

Документы, подтверждающие статус обучающегося с 
ограниченными возможностями здоровья (ребенка-инвалида, имеющего 
статус обучающегося с ограниченными возможностями), прилагаю

«»20 г. 
(подпись)

К заявлению прилагаются: 

1 .Справка, подтверждающая факт установления инвалидности, с указанием группы 
инвалидности, выданной учреждением медико-социальной экспертизы.
2. Заключения психолого-медико-педагогической комиссии.



АКТ 
обследования семьи 

учащегося класса МБОУ «»
Тукаевского муниципального района РТ

ФИО полностью учащегося__________________________________________________

Семья_____________________________________________________________
(неполная, многодетная, находящаяся в социально опасном положении) 

проживает в квартире (доме) по адресу:____________________________________________

(количество комнат, площадь, наличие удобств, коммуналка, общежитие, аренда)

Количество учащихся детей в семье, количество иждивенцев в семье.
Материальное состояние семьи.

(хорошее, среднее, ниже среднего)
Совокупный доход на члена семьи составляет руб.

(по заявлению родителей).
Место работы родителей:
Мама,
Отец________________________________________________________________
Мама занимаемая должность, 
Отец занимаемая должность, 
среднемесячная зарплата мама, отец

Дополнительные сведения: ___________________________________
По результатам обследования жилищных условий и материального положения 

семьи комиссия принимает решение:
учащийся класса________________________________________

(Ф.И.О.)
нуждается (не нуждается) в мерах дополнительной социальной поддержки (нужное 
подчеркнуть)

Председатель комиссии:

Члены комиссии:
(подпись, дата) (Ф.И.О.)

Классный руководитель:

(подпись, дата) (Ф.И.О.)

(подпись, дата) (Ф.И.О.)



Приложение 5 к Постановлению
Исполнительного комитетсг»»4’0'''''
Тукаевского муниципального 1г», 

тч Z— lltfi 3 I 1 лЗВК района Республики Татарстан

№ JM/
*14

Список обучающихся 1-4 классов муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной
поддержке

№п/
п

Наименование ОО Количе 
ство 

обучаю 
щихся

Количест 
во детей 

из 
многодет 

ных 
семей (4 
и более 

несоверш 
еннолетн 
их детей)

Количе 
ство 

детей из 
семей 
СОН

Дети- 
инвал 
иды

Дети- 
инвал 
иды 
со 

статус 
ом 

овз

Дети 
сотрудн 

иков 
ОМВД 

по 
Тук.р- 

ну

Дети, 
прибыв 
шие из 
зоны 
СВО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 МБОУ «Бетькинская СОШ» 206 1

2 МБОУ «Биклянская СОШ» 76 3

3 МБОУ «Биюрганская ООШ» 18 1

4 МБОУ «Бурдинская СОШ» 31
5 МБОУ «Иштеряковская ООШ» 11 1

6 МБОУ «Калмашская СОШ» 84

7 МБОУ «Калминская ООШ» 25
8 МБОУ «Князевская СОШ» 195 1
9 МБОУ «Комсомольская СОШ» 69 1

10 МБОУ «Кузкеевская СОШ» 12

11 МБОУ «Малошильнинская СОШ» 234 3 5
12 МБОУ «Мелекесская СОШ» 70 1

13 МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ» 32
14 МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» 198
15 МБОУ «Новотроицкая СОШ» 227 4

16 МБОУ «Семекеевская ООШ» 16
17 МБОУ «СОШ пос. Новый» 197 3
18 МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» 180 1 1

19
МБОУ «Старо-Абдуловская 
СОШ» 22

20 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 76 3
21 МБОУ «Шильнебашская СОШ» 65

22 МБОУ «Стародрюшевская НОШ» 2
23 МБОУ «Яна Булякская ООШ» И

Итого: 2057 0 0 17 12 0 0



Список обучающихся 5-11 классов муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной 
поддержке

№ 
п/п

Наименование ОО Количе 
ство 

обучаю 
щихся

Количество 
детей из 

многодетны 
х семей (4 и 

более 
несовершен 

нолетних 
детей)

Количе 
ство 

детей из 
семей 
соп

Дети- 
инвали 

ды

Дети- 
инвал 
иды 
со 

стату 
сом 
ОВЗ

Дети 
сотруд 
ников 
ОМВД 

по 
Тук.р- 

НУ

Дети

приб 
ывш 
ие из 
зоны
СВО

1 2 3 4 5 6 7 8 9
1 МБОУ «Бетькинская СОШ» 236 12 1 3

2 МБОУ «Биклянская СОШ» 82 2 4

3 МБОУ «Биюрганская ООШ» 19 3

4 МБОУ «Бурдинская СОШ» 34 1
5 МБОУ «Иштеряковская ООШ» 18
6 МБОУ «Калмашская СОШ» 82 6 1
7 МБОУ «Калминская ООШ» 15 1 1
8 МБОУ «Князевская СОШ» 287 19 3 4
9 МБОУ «Комсомольская СОШ» 75 5

10 МБОУ «Кузкеевская СОШ» 39 1 1 1
11 МБОУ «Малошильнинская СОШ» 224 11 2
12 МБОУ «Мелекесская СОШ» 88 5 1
13 МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ» 37 4 1 2
14 МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» 159 15 3
15 МБОУ «Новотроицкая СОШ» 232 8 1 1
16 МБОУ «Семекеевская ООШ» 34 9 1
17 МБОУ «СОШ пос. Новый» 177 3
18 МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» 235 7 3 1

19
МБОУ «Старо-Абдуловская
СОШ» 39 3 1

20 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 92 9 1
21 МБОУ «Шильнебашская СОШ» 110 4 1 3 1

22 МБОУ «Стародрюшевская НОШ» 0
23 МБОУ «Яна Булякская ООШ» 17 3 1

Итого: 2331 130 8 28 3 3 2



Приложение 6 к Г1осг;ШовленйКЙ.ч^ _, Z_V Az^ POS-M/оГхИсполнительного комитета
Тукаевского муниципального 
района Республики Татарстан

№ AVZ

Список обучающихся 5-11 классов муниципальных бюджетных 
общеобразовательных учреждений Тукаевского муниципального района 

Республики Татарстан, нуждающихся в дополнительной социальной 
поддержке

№ 
п/п

Наименование ОО Количество 
обучающихс 

я

Количество детей граждан, призванных на 
военную службу по частичной мобилизации в 
Вооруженные Силы Российской Федерации

1 2 3 4
1 МБОУ «Бетькинская СОШ» 236 12

2 МБОУ «Биклянская СОШ» 82

3 МБОУ «Биюрганская ООШ» 19

4 МБОУ «Бурдинская СОШ» 34
5 МБОУ «Иштеряковская ООШ» 18 1
6 МБОУ «Калмашская СОШ» 82 2
7 МБОУ «Калминская ООШ» 15
8 МБОУ «Князевская СОШ» 287 3
9 МБОУ «Комсомольская СОШ» 75 2

10 МБОУ «Кузкеевская СОШ» 39
11 МБОУ «Малошильнинская СОШ» 224 3
12 МБОУ «Мелекесская СОШ» 88 2
13 МБОУ «Мусабай-Заводская СОШ» 37
14 МБОУ «Нижнесуыксинская СОШ» 159
15 МБОУ «Новотроицкая СОШ» 232 1
16 МБОУ «Семекеевская ООШ» 34
17 МБОУ «СОШ пос. Новый» 177 2
18 МБОУ «СОШ пос. Круглое Поле» 235 9

19
МБОУ «Старо-Абдуловская 
СОШ» 39

20 МБОУ «Тлянче-Тамакская СОШ» 92
21 МБОУ «Шильнебашская СОШ» 110 2
22 МБОУ «Стародрюшевская НОШ» 0
23 МБОУ «Яна Булякская ООШ» 17

Итого: 2331 39


